
 

 

PPS advokáti s.r.o. 
Velké náměstí 135/19 
500 03 Hradec Králové 

pps@ppsadvokati.cz 
+420 495 512 831-2 
ppsadvokati.cz 

České vysoké učení technické v Praze  
Fakulta architektury 
IČO: 684 07 700 
DIČ: CZ68407700 
se sídlem Thákurova 9, 166 34 Praha 6 
zastoupená: Mgr. Janem Gazdou, Ph.D., tajemníkem 
 
jako „mandant“ na straně jedné 
 
a 
 
PPS advokáti s.r.o.  
IČO: 275 32 640 
DIČ: 27532640 
se sídlem Velké náměstí 135/19, Hradec Králové, PSČ 500 03 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vložce 
číslo 24513 
zastoupená: Mgr. Michalem Štrofem, advokátem a jednatelem 
 
jako „mandatář“ na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

DODATEK Č. 6 K MANDÁTNÍ SMLOUVĚ 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.1.2013 mandátní smlouvu ve znění dodatků č. 1 až 5, 
na základě které se mandatář zavazuje pro mandanta zajišťovat organizaci zadávacích řízení 
a poskytovat související služby (dále jen jako „smlouva“).  

 
2. Smluvní strany se s ohledem na dobu od uzavření smlouvy, nárůst nákladů mandatáře 
a změnu cenové hladiny dohodly na úpravě výše odměny mandatáře za zajištění činností dle 
smlouvy.  
 
3. Ujednání tohoto dodatku doplňují a mění ujednání ve smlouvě tam, kde to z jejich 
obsahu vyplývá. Označení jednotlivých článků a odstavců níže v tomto dodatku sjednaných 
jsou uvedeny výlučně pro potřeby členění tohoto dodatku. Ujednání obsažená v tomto dodatku 
tedy bez dalšího nenahrazují text případně stejně označených ujednání, článků či odstavců 
uvedených ve smlouvě. Smluvní strany z důvodu právní jistoty sjednávají, že pokud některá 
ujednání tohoto dodatku budou v rozporu s ujednáními ve smlouvě, mají přednost ujednání 
tohoto dodatku před ujednáními ze smlouvy. 
 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smlouva se tímto dodatkem mění následovně. 
 



- 2 - 
 

2. Nahrazuje se čl. V. bod 1 smlouvy, který nově zní: 
 
Odměna za plnění poskytnutá mandatářem dle této smlouvy kromě činností dle čl. II. odst. 3 
činí paušální částku za jedno zadávací řízení na dodávky či služby podle druhu zadávacího řízení 
dle následující tabulky: 
 
 Zjednodušené podlimitní 

řízení 
Otevřené řízení nebo 
užší řízení 

Předpokládaná hodnota 
zakázky do 2 mil. Kč 

59.000,- Kč 79.000,- Kč 

Předpokládaná hodnota 
zakázky do 4 mil. Kč 

69.000,- Kč 79.000,- Kč 

Předpokládaná hodnota 
zakázky do 6 mil. Kč 

79.000,- Kč 89.000,- Kč 

Předpokládaná hodnota 
zakázky do 10 mil. Kč 

- 89.000,- Kč 

Předpokládaná hodnota 
zakázky do 15 mil. Kč 

- 99.000,- Kč 

Předpokládaná hodnota 
zakázky do 30 mil. Kč 

- 109.000,- Kč 

Předpokládaná hodnota 
zakázky nad 30 mil. Kč 

- 149.000,- Kč 

 
Pokud bude zakázka dělena na dílčí části, pak se cena vypočte tak, že cena za každou dílčí část 
odpovídá ceně uvedené v tabulce, snížená o 20 %. 
 
Pokud bude zakázka spolufinancována z dotace, pak se cena vypočte tak, že se cena vypočtená 
dle výše uvedeného navýší o 10 %. 
 
V případě požadavku mandanta na realizaci druhu veřejné zakázky či druhu zadávacího řízení 
výše neuvedené, se smluvní strany dohodly na tom, že mandant předloží mandatáři požadavky 
na realizaci takového zadávacího řízení, přičemž mandatář je povinen nejprve sdělit 
mandantovi cenovou nabídku na poptávané plnění. Pokud mandant bude s cenou souhlasit, 
dohodu o ceně si smluvní strany písemně potvrdí; tím bude založen závazek mandatáře 
k provedení poptávaných činností. Pokud mandant s cenou souhlasit nebude, mandatář činnosti 
neprovede. 
 
3. Mění se výše odměny sjednaná v čl. V. bod 2 a bod 8 smlouvy, když částka „2.000,- Kč“ 
se v obou dotčených ustanoveních nahrazuje částkou „2.400,- Kč“. 
 
4. Ujednání smlouvy, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají nadále 
platná a účinná.  
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek je uzavírán na dálku prostředky elektronické komunikace připojením 
kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí bez 
zbytečného odkladu po jeho uzavření mandant.  



- 3 - 
 

 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily 
uzavření tohoto dodatku, že si tento dodatek důkladně přečetly, s jeho obsahem souhlasí 
a uzavírají ho vědomy si všech jeho důsledků. 
 
 
 
V Praze      V Hradci Králové   
 
 
 
 
...................................................  ................................................... 
mandant         mandatář       
 


	DODATEK Č. 6 K MANDÁTNÍ SMLOUVĚ

		2024-02-08T10:33:29+0100
	Mgr. Jan Gazda, Ph.D.


	

		2024-02-09T08:21:51+0100
	Mgr. Michal Štrof




